
 
Novoměstské sociální služby 

      Žďárská 68, 592 31 Nové Město na Moravě 
 

Příloha č.1: Seznam úkonů domácí zdravotní péče 
 

Název Četnost Specifikace Cena/hod1 

Vyšetření sestrou Dle aktuálního zdravotního 

stavu a požadavku klienta nebo 

ošetřujícího lékaře 

Zavedení zdravotní péče, vyhodnocení zdravotního stavu, informování lékaře o 

zdravotním stavu klienta, objednání na vyžádané vyšetření, asistence lékaři při vyšetření 

klienta, pochůzka – jednání u lékaře (bez přítomnosti klienta), péče o tělo zemřelého a 

činnosti spojené s úmrtím klienta 

200,00 Kč 

Aplikace léků Denně dle ordinace lékaře a 

zdravotního stavu klienta  

Příprava a předání léků (ve formě tablet, kapek očních, ušních, čípků apod.) klientovi v 

lékařem ordinovaném čase s kontrolou užití nebo podáním, příprava týdenního 

dávkovače léků a předání klientovi, uložení léků nevyžadujících zvláštní podmínky 

skladování, kontrola expirace, objednání a doplnění zásoby léků 

200,00 Kč 

Měření 

fyziologických 

funkcí 

Dle ordinace lékaře, zdravotního 

stavu a aktuálního požadavku 

klienta (max.5x denně) 

Měření tepu, krevního tlaku, dechu, tělesné teploty 200,00 Kč 

Aplikace injekcí  

s.c., i.m. 

Dle ordinace lékaře Aplikace podkožních a nitrosvalových injekcí (pokud není materiál předepsán lékařem, 

hradí si jej klient) 

200,00 Kč 

Odběr biologického 

materiálu 

Dle ordinace lékaře a požadavku 

klienta 

Vyšetření hladiny cukru v krvi glukometrem, odběry krve, moče, stolice, stěry 200,00 Kč 

Kožní léčba a 

převazy ran 

Dle ordinace lékaře, zdravotního 

stavu a aktuálního požadavku 

klienta (max.3x denně) 

Ošetření kožních onemocnění za použití lékařem ordinovaných kožních léků, 

bandážování končetin, ošetření defektů na kůži, použití biolampy, ošetření pooperačních 

ran, poúrazových ran (pokud není materiál předepsán lékařem, hradí si jej klient) 

200,00 Kč 

Ošetřovatelská 

rehabilitace 

Dle aktuální potřeby a 

požadavku klienta 

U klientů s dekubitem (rizikem vzniku) úprava polohy v lůžku s pomocí polohovacích 

pomůcek (polštáře, válce, podložky apod.) s cílem zhojení (prevence) dekubitu, bazální 

stimulace, ošetřovatelská RHB (posazování, nácvik stoje a chůze, dechová cvičení apod.) 

200,00 Kč 

Péče o močový 

katétr 

Dle ordinace lékaře a požadavku 

klienta (max.3x denně) 

Cévkování žen, výměna močového katétru u žen, péče o permanentní katétry, výplachy 

močového měchýře 

200,00 Kč 

Ošetření stomií Dle aktuálního požadavku a 

potřeby klienta, dle ordinace 

lékaře  

Péče o  stomické vývody, uzpůsobení a připevnění kompenzačních pomůcek, podání 

nutriční výživy do PEG a PEJ 

200,00 Kč 

 

Vypracovala: Bc.Dufková Marie, odborný zástupce pro zdravotní péči                                                                                  Platnost od: 1.1.2025 

 

1 Čas na provedení úkonu je zaznamenáván čtečkou úkonů a vyúčtován ve spotřebovaných minutách reálně strávených u klienta, v úkonu Aplikace léků je navíc 

zohledněn čas na přípravu léků mimo byt klienta (při uložení léků) a způsob podání, tento úkon je vyúčtován jako cena/úkon. 


